
Международный центр проведения и разработки 
интерактивных мероприятий

«Талант Педагога»

Свидетельство СМИ ЭЛ № ФС 77-80473

ПРИКАЗ

13.06.2024 №A-5349

О результатах Международного конкурса развития профессиональных компетенций для педагогов "Опыт 
работы с детьми с ОВЗ"

Итоги конкурса подводились экспертной комиссией в составе:

1) Марченко Анастасия Сергеевна 
2) Ломовых Мария Юрьевна 
3) Малькова Зинаида Марковна 
4) Магомедова Разият Магомедовна ДП-5349-102549 от 09.05.2024

На основании решения экспертной комиссии и в соответствии с Положением Международного конкурса 
развития профессиональных компетенций для педагогов "Опыт работы с детьми с ОВЗ"

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей, призеров и номинантов конкурса согласно сводному протоколу:

№ 
п/п Участник Название работы Результат Номер наградного 

документа

1 Ковалёва Виктория 
Степановна

Методическая разработка занятия 
по формированию 
звукопроизношения и 
фонематического слуха на 
подготовительном этапе: Звук "Л". 
Домашние животные.

1 место РР - 0 №101805

2 Емельянова Марина 
Николаевна "Весенние приметы" 1 место РР - 0 №101914

3 Емельянова Марина 
Николаевна

" Наставничество как процесс 
сопровождения детей с РАС в 
ресурсном классе".

1 место РР - 0 №101921

4 Коновалова Ольга 
Владимировна

Конспект образовательной 
деятельности "мальчики и девочки" 1 место РР - 0 №101947

5 Мальцева Наталья 
Викторовна

Индивидуальное логопедическое 
занятие: «Развитие мелкой 
моторики в игровых приёмах по 
автоматизации звука З-З’»

2 место РР - 0 №101980



6 Бибикова Елена 
Николаевна

Компьютерные технологии в работе 
учителя-логопеда по коррекции 
дисграфии и дислексии

1 место РР - 0 №102071

7 Воронцова Татьяна 
Викторовна Классный час "Выбор профессии" 1 место РР - 0 №102332

8 Горбунова Марина 
Валентиновна

Презентация к уроку географии 9 
класс 1 место РР - 0 №102406

9 Теренко Наталья 
Анатольевна

«Использование метода канбан в 
совместной работе учителя-
логопеда с детьми с ТНР и ЗПР при 
проведении индивидуальных 
занятий»

1 место РР - 0 №102636

10 Калиночкина Елена 
Ивановна

"Использование песочной терапии в 
работе с детьми с ограниченными 
возможностями здоровья"

1 место РР - 0 №102941

11 Татьяна Владимировна 
Нихайчик

Современные подходы к 
использованию инновационных 
технологий при работе учителя-
логопеда и музыкального 
руководителя с детьми с ОНР

1 место РР - 0 №103166

12 Крамаренко Людмила 
Александровна

МЕТОДИЧЕСКАЯ РАЗРАБОТКА Урока 
учебной практики по профессии 
«Повар» «ТАКОЙ РАЗНЫЙ ОМЛЕТ!»

1 место РР - 0 №103197

13 Татьяна Васильевна 
Шевченко

"Музыку сделаем сами-своими 
руками"" 1 место РР - 0 №103215

14 Денисова Елена 
Борисовна

«Использование 
здоровьесберегающих технологий в 
работе с детьми с ОВЗ»

1 место РР - 0 №103321

2. Технической группе международного центра проведения и разработки интерактивных мероприятий 
«Талант Педагога» опубликовать и выдать наградные документы участникам конкурса согласно сводному 
протоколу.

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой

Главный редактор Международного 
центра проведения и разработки 
интерактивных мероприятий «Талант 
Педагога»

А.С. Марченко


